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关于北京市通州区 2018 年财政预算执行情

况和 2019 年财政预算草案报告的编制说明

一、	 关于报告内容需要说明的几个问题

（一）《关于北京市通州区 2018 年财政预算执行情况和 2019

年财政预算草案的报告》（以下简称《报告》）所涉及的 2018 年

数据是初步预计的结果。由于 2018 年财政预算尚未执行完毕 , 待

财政决算编制完成后，数据还会有所变化。届时将通过 2018 年财

政决算向区人大常委会报告。同时 ,《报告》所涉及到 2019 年预

算收支安排情况，待实际执行时也会有所变动，将在 2019 年调整

报告时，进一步说明预算收支调整情况。

（二）《报告》在支出方面，统筹一般公共预算、政府性基

金预算、国有资本经营预算，规范三本预算之间的衔接，继续提

高国有资本经营预算调入一般公共预算的比例，避免资金交叉安

排，为北京城市副中心建设和管理提供最大限度资金保障。

（三）《报告》全面落实《预算法》的有关要求，实施全口

径预算管理，编制四本预算，2019年预算草案将一般公共财政预算、

政府性基金预算、国有资本经营预算、社会保险基金预算全面提

交人代会进行审议。

（四）《报告》对 2019 年一般公共预算收入情况进行了研判。
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2019 年一般公共预算收入增长 6%，预计完成 880,000 万元。这一

指标的确定，是充分考虑财政的增减收因素和经济社会发展需求

做出的稳妥性安排。

二、2019 年部门预算的编制思路

1、紧扣当前经济形势，全面科学编制部门预算。

当前我区处于落实规划、夯实基础、疏解整治、积蓄势能的

发展阶段，财政收入后续增长压力与机遇并存。编制 2019 年部门

预算时，按照“保基本、保运转、保重点、控一般”的总体思路，

各部门安排支出应充分与财力供给相适应，确保将市、区重点工作、

实事项目和折子工程等纳入部门预算，把握好资金需求的轻重缓

急，确保基本有保障，重点有计划，民生有安排，做到不遗不漏，

不留硬缺口。

2、夯实预算编制基础，提高预算编制的准确性、规范性和科

学性。

健全全口径预算管理，按照综合预算的原则，将部门所有收

支全部纳入预算。强化财政支出政策对部门预算安排的控制，各

部门项目安排必须提供明确的政策依据。强化基本支出预算编制

基础信息审核，提高部门人员、资产、保险缴费等基础信息编报

的真实性和准确性。继续完善基本支出定员定额标准体系，优化

基本支出和项目支出结构，规范人员支出和公用支出预算范围。

继续推进政府购买服务，依据本部门已公开的政府购买服务指导

性目录编制 2019 年预算，做好购买服务管理工作，依照政府采购
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相关法律法规开展购买服务项目的政府采购工作，完善购买服务

项目的绩效评价和信息公开机制。按照《预算法》的要求，各单

位要将基本支出预算全部细化编列至支出经济分类“款”级科目，

为预决算做好基础工作。细化年初预算编制，加强“其他支出”

科目使用管理，各部门功能分类科目“其他支出”类原则上不得

高于部门预算支出总额的 10%；各功能支出类级科目下的“其他

支出”款原则上不得高于本类支出的 10%；经济分类科目“其他

支出”类占本部门项目支出总额的比例不高于 15%。

3、强化预算绩效管理，提高财政支出效益水平。

强化全过程预算绩效管理机制，所有预算部门实行全过程预

算绩效管理。一是继续做好项目绩效目标编制审核工作，各部门

所有项目必须按要求填报项目支出绩效目标，机构日常保障运转

类项目要细化到具体支出安排。二是做好事前绩效评估工作，增

加事前绩效评估的项目数量和资金总规模，继续安排区人大代表

和政协委员参与事前评估工作。三是加强事前绩效评估结果的应

用，结果为“予以支持”的，全额安排资金；结果为“部分予以支持”

的，按照绩效评估报告中可支持部分予以安排；结果为“不予支持”

的，不予安排。四是有效运用绩效评价结果。将 2018 年度开展的

绩效评价结果与各部门 2019 年预算安排相挂钩，将结果作为安排

预算的重要依据。预算部门被评价项目得分 75 分以下的，该项目

预算在上年预算数的基础上按一定比例扣减。

4、强化支出进度考核管理，增强部门主体责任意识。



  6  

加强支出进度的考核管理，强化支出进度与预算编制的衔接，

建立支出进度与预算安排挂钩的考核机制，提高财政资金使用效

益。以区级财政资金 ( 包括年初预算安排的人员、公用经费以及专

项经费，不包括政策性项目经费 )支出进度为考核标准，各部门在3、

6、9月的支出进度未达标准的，将按一定比例扣减2019年项目预算。

5、从严控制一般性支出，厉行节约。

认真贯彻落实市委市政府、区委区政府关于厉行勤俭节约、

反对铺张浪费的一系列政策规定和要求，按照过紧日子的原则，

大力调整和压缩一般性支出。继续按照“只减不增”的原则，编

制“三公”经费预算，加强对因公出国（境）、公务接待、公务

用车等方面支出事项的管理，“三公”经费结余不结转下年使用。

对全区临时聘用人员进行摸底调查，按人力资源和社会保障局相

关批复，安排临时工作人员费用。

6、优化项目支出预算编制，完善财政资金项目库。

按照“先试点后推广”的路径，区发改委与财政部门编制三

年基本建设项目库。经市、区发改委批复立项的新建项目，由市

政府批复的“一会三函”项目，以前年度在建、续建的基本建设

项目，需经区发改委审核确认。经区委、区政府会议研究确定的

重点工程（基础设施类），督办文办理回复需要列入 2019 年部门

预算的重点工程项目，需由区发改委与区财政共同确定。在 2019

年部门预算编制过程中，各部门新增项目必须依据充分，有保有压，

确保重点，严格按照预算分配数编制项目预算。
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7、加强结余结转资金管理，盘活财政存量资金。

基本支出预算年终结余指标做追减预算处理，原则上不形成

结余结转资金。项目支出预算的结余结转资金，经费类可以结转

使用一年，基建类资金可结转使用两年，超过规定使用年限仍未

使用完毕的，视同结余资金，收回财政部门统筹管理。各预算单

位要加快结转资金的支出进度，切实盘活部门存量。

8、强化预算执行管理，加快资金批复和支出进度。

进一步强化预算刚性约束机制，预算一经批复，要严格按照

批准的预算执行，未经财政部门批准不得调整；年度执行中，除

区委区政府新出台的重点事项、重大工作和自然灾害救灾外，6 月

30 日前财政部门原则上不受理部门追加事项的申请。

9、深化部门预算公开，提高预算透明度。

根据财政部、北京市政府及区政府统一部署，积极稳妥推进

部门预算、“三公经费”公开工作。各部门在财政部门批复 2019

年部门预算 20 日内，按照统一规范格式公开本部门预算信息。要

提高部门预算公开的主体责任意识，提高预算公开的主动性和规

范性，从预算编制环节负好责、把好关，细化预算编制，完善情

况说明。建立预算公开反馈机制，加强舆论宣传和相关解释工作。

三、一般公共预算安排情况

（一）财政收入形势研判

有利方面，随着城市副中心建设的深入，市级机关搬迁入驻，

我区大力优化营商环境，研究制定构建“高精尖”经济结构的指
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导意见和扶持奖励办法，将吸引大批重点产业项目落地，国内外

知名企业和高端要素加速聚集，高质量发展方向已经确定；随着

副中心各项重点工程和基础设施建设加快推进，固定资产投资对

财税增收的拉动作用也不断增强。

不利方面，一是疏解非首都功能、房地产调控措施、财税体

制改革等影响进一步扩大，财政收入进入中低速增长阶段；二是

中央一系列减税降费政策，从长期看有利于释放市场活力，增强

经济发展后劲，但政策效应需要逐步显现，给我区财政收入稳定

增长带来一定压力；三是我区实施房地产限购政策已超过两年，

集中缴纳的房地产业税收己基本完成清算入库，房地产等传统行

业收入缺乏增长点，后期将持续疲软；四是随着“疏解整治促提升”

行动，低端产业逐步退出，既有税源将进一步减少。

根据以上分析，2019 年增长压力与机遇并存，确定 2019 年一

般公共预算收入 88 亿元，增长 6%。

（二）一般公共预算收支总体安排

一般公共预算总收入 274.08 亿元，其中：一般公共预算收入

88 亿元；市对区财力性转移支付 98.92 亿元 ; 提前下达及本年追加

转移支付 46.2 亿元；上年区级结转 18.09 亿元；上年市级结转 5.64

亿元；政府性基金预算调入 7.11 亿元；国有资本经营预算调入 590

万元；预算稳定调节基金调入 10.07 亿元。

一般公共预算总支出 274.08 亿元，其中：一般公共预算支出

266.42 亿元；上解市级支出 7.66 亿元。
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（三）一般公共预算支出具体安排

2019 年按照中央和北京市对部门预算编制的要求，部门预算

继续牢固树立过“紧日子”的思想，按照“保基本、保运转、保重点、

控一般”的总体思路，做实做细项目，加强统筹，优先保障基本

支出和城乡居民养老、医疗保险等民生支出，重点支持城市管理、

公共服务等支出。

一般公共预算支出 266.42 亿元，其中：基本支出 73.53 亿

元（人员经费 63.84 亿元，公用经费 9.69 亿元）；区级专项支出

141.06 亿元；市级专项支出 51.83 亿元。 

1. 基本支出 73.53 亿元（包含预留的住房公积金、住房补贴、

绩效奖金、综治奖以及晋档晋级增资等 23.62 亿元），比 2018 年

68.05 亿元增加 5.48 亿元。

人员经费 63.84 亿元，比 2018 年的 59.77 亿元增加 4.07 亿元，

主要原因是：因工资增长基数增加，住房公积金安排 4.8 亿元，比

2018 年的 3.6 亿元增加 1.2 亿元；新增住房补贴 4.7 亿元（仅 2019

年按月发放部分，不含以前年度补发部分）；减少职业年金做实 2.2

亿元。

公用经费 9.69 亿元，比 2018 年的 8.28 亿元增加 1.41 亿元。

主要原因：一是 2019 年物业费标准提高到 7920 元 / 人、年，增加

物业费 1.3 亿元；二是福利费由 2688 元 / 人、年调整到 3384 元 / 人、

年，增加 0.1 亿元。

2. 区级专项支出 141.06 亿元。
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（1）债券利息支出 7.11 亿元。

（2）预备费安排 2.2 亿元，按照支出规模 1-3% 比例安排。

（3）政策及运转保障支出 53.05 亿元，一是乡镇体制资金 33

亿元，与 2018 年持平。二是区级统筹资金 7.15 亿元，主要包括：

根据我区产业发展政策和区域经济发展的需要，安排产业发展资

金 2 亿元；安排全区规划费 1 亿元，用于落实北京城市副中心控

制性详规；其他统筹项目 4.15 亿元，如：无物业管理小区经费

8000 万元、街道办事处事权补助经费 17500 万元、对口支援帮扶

资金 5000 万元、办公用房取暖费 4000 万元、罚没执法经费 2000

万元、全区修缮购置费 2000 万元、大型会议费 1500 万元、防汛

及公共设施应急经费 900 万元、全区公车更换购置 500 万元等。

三是城乡居民养老、医疗保险以及无保障老年居民保障金等财政

补贴 12.9 亿元，其中：基础及福利养老金补助 6.29 亿元，城乡无

保障老年居民保障金 3.77 亿元，城乡居民医疗保险补助 2.84 亿元。

比 2018 年的 10.79 亿元增加 2.11 亿元。

（4）城市管理与服务支出 22.37 亿元，比 2018 年的 18.52 亿

元增加 3.85 亿元。一是城市管理总体安排 14.84 亿元，比 2018 年

的 12.92 亿元增加 1.92 亿元。主要原因是：考虑到结算时间和考

核问题京环集团作业经费安排 8 亿元，相比 2018 年减少 1.5 亿元，

增加临时垃圾填埋场经费及再生资源垃圾处理补贴 2.71 亿元，城

管委大数据平台维护管理、交通智能设施维护管理、路侧停车电

子收费运营、行政办公区至阳光会议中心路线道路照明工程等工
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程 0.77 亿元。二是园林绿化养护经费 5.33 亿元，分别是：大运河

森林公园、东郊森林公园养护及运营经费 3.46 亿元，城区绿地养

护经费 1.86 亿元，比 2018 年的 2.92 亿元增加 2.41 亿元。主要原

因是：绿地养护提高到最高标准，大运河森林公园养护面积增大，

东郊森林公园正式对外开放，运营经费增加。三是小公共运营补

贴 2.2 亿元，比 2018 年的 2.68 亿元，减少 0.48 亿元。

（5）一般性项目支出 49.37 亿元。2019 年部门预算安排继续

坚持厉行节约、保障重点的原则，进一步优化支出结构，加大一

般性项目的控制和压缩力度，全力保障全区重点工作资金安排。

（6）环境整治及重点项目：老旧小区改造 2.36 亿元、农村污

水处理经费 0.5 亿元以及低端养殖业退出补助 4.1 亿元等三个项目

6.96 亿元由一般公共预算解决。

3. 市级专项支出 51.83 亿元，按照专项资金使用规定全部安排

到预算单位和具体项目。

四、2019 年政府性基金预算安排情况

政府性基金预算总收入 310.51 亿元，其中：政府性基金预算

收入 222.1 亿元（其中：国有土地出让收入 218.1 亿元，城市基础

设施建设费 4亿元）；市级提前下达 0.74亿元；上年结转 87.67亿元。

政府性基金预算总支出 310.51 亿元，其中：政府性基金预算

支出 146.35 亿元；上解支出 132.29 亿元（债券还本付息支出）；

政府性基金预算调出 7.11 亿元；结转下年 24.76 亿元。

以上数据是根据比较理想的情况预计的。由于市政府对土地
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上市进行统一管理和规划，且土地出让程序较为复杂，所以国有

土地出让收入不确定性很大。2019年预算执行时，将根据收入情况，

优先安排债券还本付息，剩余资金将对接区发改委项目库，按照

项目轻重缓急安排。

五、2019 年国有资本经营预算安排情况

国有资本经营预算总收入 2108 万元，其中：国有资本经营预

算收入 875 万元；上年结转 1233 万元。

国有资本经营预算总支出 2108 万元，其中：国有资本经营预

算支出 1233 万元；国有资本经营预算调出 590 万元；结转下年

285 万元。

六、2019 年社会保险基金预算安排情况

2019 年区级基本养老保险收入 29.02 亿元，其中：保险费收

入 0.93 亿元，利息收入 0.24 亿元，财政补贴收入 10.07 亿元，转

移收入 0.18 亿元，上年结余 17.6 亿元。

区级基本养老保险支出 29.02 亿元，其中：基础养老金支出 9.84

亿元，个人账户养老金支出 0.97亿元，丧葬抚恤补助支出 0.14亿元，

转移支出 16 万元，年末结余 18.07 亿元。

七、名词解释

一般公共预算：是对以税收为主体的财政收入，安排用于保

障和改善民生、推动经济社会发展、维护国家安全、维持国家机

构正常运转等方面的收支预算。

政府性基金预算：是对依照法律、行政法规的规定在一定期
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限内向特定对象征收、收取或者以其他方式筹集的资金，专项用

于特定公共事业发展的收支预算。政府性基金预算应当根据基金

项目收入情况和实际支出需要，按基金项目编制，做到以收定支。

国有资本经营预算：是对国有资本收益作出支出安排的收支

预算。国有资本经营预算应当按照收支平衡的原则编制，不列赤字，

并安排资金调入一般公共预算。

社会保险基金预算：是对社会保险缴款、一般公共预算安排

和其他方式筹集的资金，专项用于社会保险的收支预算。社会保

险基金预算应当按照统筹层次和社会保险项目分别编制，做到收

支平衡。

地方政府一般债券：指省、自治区、直辖市政府（含经省级

政府批准自办债券发行的计划单列市政府）为没有收益的公益性

项目发行的、约定一定期限内要以一般公共预算收入还本付息的

政府债券。

地方政府专项债券：指省、自治区、直辖市政府（含经省级

政府批准自办债券发行的计划单列市政府）为有一定收益的公益

性项目发行的、约定一定期限内以公益性项目对应的政府性基金

或专项收入还本付息的政府债券。

预算绩效管理：指在预算管理中融入绩效理念，将绩效目标

设定、绩效跟踪、绩效评价及结果应用纳入预算编制、执行、监

督全过程，以提高预算的经济、社会效益为目的的管理活动。预

算绩效管理是一种以资金使用绩效为导向的预算管理模式，要求
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政府部门不断改进服务水平和质量，有效提高财政资金使用效益，

并成为实施行政问责制和加强政府效能建设的重要抓手，是政府

绩效管理的重要组成部分。

预算稳定调节基金：指财政通过超收收入和支出预算结余安

排的具有储备性质的基金，视预算平衡情况，在安排下年度预算

时调入并安排使用，或用于弥补短收年份预算执行的收支缺口。

预算稳定调节基金的安排使用接受本级人大及其常委会监督。

财政管理体制：指各级政府之间划分财政收支范围、财政管

理职责与权限的财政管理根本制度。广义的财政体制是规定各级

政府之间，以及国家同企事业单位之间在财政资金分配和管理职

权方面的制度；狭义的财政体制就是国家预算管理体制，是在中

央与地方政府之间、地方各级政府之间划分预算收支范围、财政

资金支配权和财政管理权限的制度。 

一般性转移支付：指上级政府为均衡地区间基本财力，根据

下级政府在组织财政收入能力、必要支出需求、各地自然经济和

社会条件差异等因素，按照基本标准和计算方法测算，将其无偿

转作下级政府收入来源，并由下级政府统筹安排使用的转移支付。

专项转移支付：指上级政府对承担委托事务、共同事务的下

级政府，给予的用于办理特定事项的转移支付。

事前绩效评估：指在预算编制时，财政部门根据部门战略规划、

事业发展规划、项目申报理由等内容，通过委托第三方的方式，

运用科学、合理的评估方法，对项目实施必要性、可行性、绩效
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目标设置的科学性、财政支持的方式、项目预算的合理性等方面

进行客观、公正的评估。

财政支出绩效评价：指财政部门和预算部门（单位）根据设

定的绩效目标，运用科学、合理的绩效评价指标、评价标准和评

价方法，对财政支出的经济性、效率性和效益性进行客观、公正

的评价。其中，绩效目标的设立是开展绩效评价的前提和基础，

绩效评价指标是绩效评价的工具和手段，财政支出的经济性、效

率性和效益性是绩效评价的主要内容。

财政监督：指财政部门在财政分配过程中，对国家机关、企

事业单位、社会团体和其他组织或个人涉及财政收支、财务收支、

国有权益以及其他有关财政管理事项进行监督，对其合法性进行

监控、检查、稽核、督促和反映。
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北京市通州区 2018 年一般公共预算收入执行情况表

—1—

    表一 单位：万元

项    目 2018年预算数 2018年预算调整数 2018年预计执行数
 执行数为预

算调整%

一、税收收入 640,200 639,666 639,998 100.1%

增值税 250,000 253,542 252,655 99.7%

营业税 700 719 719 100.0%

企业所得税 120,000 120,900 121,287 100.3%

资源税 4,500 4,600 4,600 100.0%

城市维护建设税 60,000 56,200 56,159 99.9%

房产税 70,000 69,800 69,905 100.2%

印花税 20,000 20,000 20,019 100.1%

城镇土地使用税 3,000 3,350 3,378 100.8%

土地增值税 84,000 83,000 83,221 100.3%

车船税 16,000 16,000 16,500 103.1%

耕地占用税 8,000 7,811 7,811 100.0%

环境保护税 4,000 3,744 3,744 100.0%

二、非税收入 189,800 190,334 190,002 99.8%

教育费附加收入 21,000 21,000 20,889 99.5%

残疾人就业保障金收入 30,000 30,000 30,057 100.2%

森林植被恢复费 23,940 23,489 23,489 100.0%

行政性收费收入 14,800 14,800 15,000 101.4%

罚没收入 8,000 8,600 8,800 102.3%

国有资源（资产）有偿使用收入 87,000 87,000 86,488 99.4%

捐赠收入 60 60 61 101.7%

政府住房基金收入 4,800 5,185 5,016 96.7%

其他收入 200 200 202 101.0%

收入总计 830,000 830,000 830,000 100.0%

北京市通州区2018年一般公共预算收入执行情况表
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说明一  关于 2018 年一般公共预算

收入完成情况的说明

一、2018 年一般公共预算收入执行总体情况

2018 年一般公共预算收入完成 830,000 万元，完成调整预算

的 100%。

二、2018 年一般公共预算具体执行情况

1. 增值税预计执行 252,655 万元，完成调整预算的 99.7%。

2. 营业税预计执行 719 万元，完成调整预算的 100%。

3. 企业所得税预计执行 121,287 万元，完成调整预算的

100.3%。

4. 资源税预计执行 4，600 万元，完成调整预算的 100%。

5. 城市维护建设税预计执行 56,159 万元，完成调整预算的

99.9%。

6. 房产税预计执行 69,905 万元，完成调整预算的 100.2%。

7. 印花税预计执行 20,019 万元，完成调整预算的 100.1%。

8. 城镇土地使用税预计执行 3,378 万元，完成调整预算的

100.8%。

9. 土地增值税预计执行 83,221 万元，完成调整预算的

100.3%。
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10. 车船税预计执行 16,500 万元，完成调整预算的 103.1%。

11. 耕地占用税预计执行 7,811 万元，完成调整预算的 100%。

12. 环境保护税预计执行 3,744 万元，完成调整预算的 100%。

13. 教育费附加收入预计执行 20,889 万元，完成调整预算的

99.5%。

14. 残疾人就业保障金收入预计执行 30,057 万元，完成调整预

算的 100.2%。

15. 森林植被恢复费预计执行 23,489 万元，完成调整预算的

100%。

16. 行政性收费收入预计执行 15,000 万元，完成调整预算的

101.4%。

17. 罚没收入预计执行 8,800 万元，完成调整预算的 102.3%。

18. 国有资源（资产）有偿使用收入预计执行 86,488 万元，完

成调整预算的 99.4%。

19. 捐赠收入预计执行 61 万元。完成调整预算的 101.7%。

20. 政府住房基金收入预计执行 5,016 万元，完成调整预算的

96.7%。

21. 其他收入预计执行 202 万元，完成调整预算的 101.0%。
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    表二 单位：万元

项    目 2018年预算数 2018年预算调整数 2018年预计执行数
预计执行为预算

调整%

一、一般公共服务支出 146,924        186,000 189,955 102.1%

二、国防支出 4,500          4,500 4,462 99.2%

三、公共安全支出 110,000        200,000 200,613 100.3%

四、教育支出 270,119        458,000 458,827 100.2%

五、科学技术支出 20,520         12,500 12,216 97.7%

六、文化体育与传媒支出 19,253         35,000 34,148 97.6%

七、社会保障和就业支出 316,492        234,500 232,844 99.3%

八、医疗卫生与计划生育支出 132,084        219,000 245,452 112.1%

九、节能环保支出 24,610         201,000 201,620 100.3%

十、城乡社区支出 48,598         702,500 718,225 102.2%

十一、农林水支出 226,783        869,733 905,750 104.1%

十二、交通运输支出 19,600         37,000 37,552 101.5%

十三、资源勘探信息等支出 18,508         98,000 468,807 478.4%

十四、商业服务业等支出 1,731          2,000 5,125 256.3%

十五、金融支出 83             613 613 100.0%

十六、援助其他地区支出 600 600 100.0%

十七、国土海洋气象等支出 1,500          1,500 1,652 110.1%

十八、住房保障支出 43,000         58,000 58,347 100.6%

十九、粮油物资储备支出 499            499 499 100.0%

二十、其他支出 35,860         7,031 7,031 100.0%

支出总计 1,440,664      3,327,976 3,784,337 113.7%

北京市通州区2018年一般公共预算支出执行情况表北京市通州区 2018 年一般公共预算支出执行情况表
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说明二  关于 2018 年一般公共预算

支出完成情况的说明

一、	2018 年一般公共预算支出总体情况

2018 年一般公共预算支出完成 3,784,337 万元，完成调整预算

的 113.7%。

二、	2018 年一般公共预算支出的具体情况	

1. 一般公共服务支出预计执行 189,955 万元，完成调整预算的

102.1%。主要是“灯塔计划”、“运河计划”人才奖励经费，首

都外围治安查控防线建设 , 电子政务内网建设 , 村干部基本待遇，

基层组织建设等。

2. 国防支出预计执行 4,462 万元，完成调整预算的 99.2%。主

要是征兵奖励等。

3. 公共安全支出预计执行 200,613 万元，完成调整预算的

100.3%。主要是雪亮工程建设，公安检查站智慧管控系统建设，

消防支队 5 座消防站建设等。

4. 教育支出预计执行 458,827 万元，完成调整预算的 100.2%。

主要是北京市城乡中小学校一体化发展，促进学前阶段基础教育

事业发展，“三免两补”等各项资助政策，教师招聘制度改革三

年行动计划，梨园中学扩建工程以及小务小学新建工程等。
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5. 科学技术支出预计执行 12,216 万元，完成调整预算的

97.7%。主要是科学技术普及、知识产权工作，科技创新人才资助

与奖励，政务专网运维等。

6. 文化体育与传媒支出预计执行 34,148 万元，完成调整预算

的 97.6%。主要是支持文化创意产业发展 , 举办运河文化庙会、通

州运河绿道骑游周、通州区万人徒步大会、北京通州半程马拉松、

第十五届市运会等。

7. 社会保障和就业支出预计执行 232,844 万元，完成调整预算

的 99.3%。主要是城乡居民养老保险、城乡无保障老年居民保障金，

优抚对象、退役安置补助，残疾人事业发展，大学生村官待遇，

中医医院二期建设工程，大中型水库移民后期扶持等。

8. 医疗卫生与计划生育支出预计执行 245,452 万元，完成调整

预算的 112.1%。主要是城乡居民医疗保险，地方重大公共卫生服务，

医药卫生体制改革，康复护理体系试点建设，中西医结合医院建设，

潞河医院分院郎府卫生院建设，计划生育事业发展，医院改革发

展设备购置等。

9. 节能环保支出预计执行 201,620 万元，完成调整预算的

100.3%。主要是大气污染防治，农村地区“煤改气”，节能减排补助，

老旧小区综合整治，黑臭水体治理清淤工程，2018 年度第二次全

国污染源普查，燃气锅炉低氮改造补助，凤港河、港沟河和玉带

河水质提升，于家务乡污水处理厂建设工程等。

10. 城乡社区支出预计执行 718,225 万元，完成调整预算的
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102.2%。主要是城市副中心交通基础设施建设，中心商务区周边

区域环境综合提升，背街小巷环境整治提升，环球影城周边区域

环境综合提升，漷小路一期道路工程，景观照明亮化提升，潮白

河森林生态景观带建设工程（二期），两河水网、城北水网建设，

重要通道生态游憩带（一期）建设，棚户区改造，环卫作业、垃

圾分流、再生能源发电厂补贴等。

11. 农林水支出预计执行 905,750 万元，完成调整预算的

104.1%。主要是“新一轮百万亩造林”绿化工程，美丽乡村建设、

农村综合改革，农业改革发展资金，林业改革发展资金，台湖万

亩游憩园建设工程（二期），东南郊湿地工程、东郊森林公园创

意园，马驹桥湿地公园工程（一期），小城镇污水处理建设配套

管网工程等。

12. 交通运输支出预计执行 37,552 万元，完成调整预算的

101.5%。主要是 2018 年中央油补，重型柴油车排放监管，综检站

运行等。

13. 资源勘探信息等支出预计执行 468,807 万元，完成调整预

算的 478.4%，主要是通投公司注册资本金，以及存量资金列支清

理等。

14. 商业服务业等支出预计执行 5,125 万元，完成调整预算的

256.3%，主要是蔬菜零售网点建设 , 生活性服务业品质提升等。

15. 金融支出预计执行 613 万元，完成调整预算的 100%。

16. 援助其他地区支出预计执行 600 万元，完成调整预算的
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100%。

17. 国土海洋气象等支出预计执行 1,652 万元，完成调整预算

的 110.1%。

18. 住房保障支出预计执行 58,347 万元，完成调整预算的

100.6%。主要是住房公积金等。

19. 粮油物资储备支出预计执行 499 万元，完成调整预算的

100%。

20. 其他支出预计执行 7,031 万元，完成调整预算的 100%。主

要是社会福利的彩票公益金支出。
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说明三  关于 2018 年一般公共预算

收支平衡情况的说明

一、	2018 年一般公共预算收入完成情况

一般公共预算总收入预计完成 4,298,266 万元，完成调整预算

的 112.8%，具体执行情况如下：

1. 一般公共预算收入预计完成 830,000 万元 , 同比增长 6%，

完成人代会批准收入 830,000 万元的 100%。

2. 市对区财力性转移支付 466,459 万元，完成预算调整数的

100%。

3. 提前告知及本年追加转移支付 1,042,959 万元，比调整数

1,018,729 万元增加 24,230 万元，主要原因是 11 月市级增加转移

支付。

4. 上年市级结转 89,312 万元，与调整数一致。

5. 上年区级结转 547,256 万元，与调整数一致。

6. 政府债券收入 614,764 万元，其中新增债券 500,000 万元，

置换债券 114,764 万元，与调整数一致。

7. 政府性基金预算调入 680,474 万元，比调整数 224,113 万元

增加 456,361 万元，主要原因是根据市级部门要求，将存量资金予

以清理消化。
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8. 国有资本经营预算调入 485 万元，与调整数一致。

9. 其他资金调入 6,557 万元，主要是生育津贴退回、补充医疗

保险结余资金退回。

10. 预算稳定调节基金调入 20,000 万元，与调整数一致。

二、	2018 年一般公共预算支出完成情况

一般公共预算总支出预计完成 4,298,266 万元，完成调整预算

的 112.8%，具体执行情况如下：

1. 一般公共预算支出 3,784,337 万元，比调整数 3,327,976 万

元增加 456,361 万元，主要原因是根据市级部门要求，将存量资金

予以清理消化。

2. 上解市级支出 176,628 万元，与调整数一致。

3. 市级专项结转 56,393 万元，主要是专项转移支付未执行完

毕，结转下年使用。

4. 区级结转 180,908 万元，主要是区级专项未执行完毕，结转

下年使用。

5. 补充预算稳定调节基金 100,000 万元，与调整数一致。
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北京市通州区 2018 年政府性基金预算收入执行情况表
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    表四 单位：万元

项    目 2018年预算数 2018年预算调整数 2018年预计执行数 执行数为预算调整数%

政府性基金预算收入合计 350,810 353,305 481,623 136.3%

     其中：1.污水处理费收入 -           1,061 1,061 100.0%

           2.城市基础设施配套费收入 50,000      50,000 27,345 54.7%

           3.国有土地出让收入 300,700     300,700 416,212 138.4%

           4.农业土地开发资金 -           337 346 102.7%

           5.国有土地收益基金 -           1,097 36,614 3337.6%

           6.彩票发行机构和彩票销售

机构的业务费用
110         110 45 40.9%

上年市级结转 5,618      290,801 290,801 100.0%

上年区级结转 1,602,252  1,953,501 1,953,501

调入资金 -          428,280 428,280 100.0%

本年市级转移支付 -          35,794 69,640 194.6%

本年政府债券收入（置换债券） -          60,766 60,766 100.0%

收入总计 1,958,680 3,122,447 3,284,611 105.2%

北京市通州区2018年政府性基金预算收入执行情况表
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           2.城市基础设施配套费收入 50,000      50,000 27,345 54.7%

           3.国有土地出让收入 300,700     300,700 416,212 138.4%

           4.农业土地开发资金 -           337 346 102.7%

           5.国有土地收益基金 -           1,097 36,614 3337.6%

           6.彩票发行机构和彩票销售

机构的业务费用
110         110 45 40.9%

上年市级结转 5,618      290,801 290,801 100.0%

上年区级结转 1,602,252  1,953,501 1,953,501

调入资金 -          428,280 428,280 100.0%

本年市级转移支付 -          35,794 69,640 194.6%

本年政府债券收入（置换债券） -          60,766 60,766 100.0%

收入总计 1,958,680 3,122,447 3,284,611 105.2%

北京市通州区2018年政府性基金预算收入执行情况表
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说明四  关于 2018 年政府性基金预算

收入完成情况的说明

一、	2018 年政府性基金预算收入完成情况

政府性基金预算总收入预计完成 3,284,611 万元，完成调整预

算的 105.2%。

二、	2018 年政府性基金预算收入具体情况

1. 污水处理费收入 1,061 万元，与调整数一致。

2. 城市基础设施配套费收入 27,345 万元，比调整数 50,000 万

元减少 22,655 万元，主要原因是固定资产投资比预期减少。

3. 土地出让金收入 416,212 万元，比调整数 300,700 万元增加

115,512 万元，主要原因是今年土地上市比原计划增加。

4. 农业土地开发资金 346 万元，比调整数 337 万元增加 9 万元。

5. 国有土地收益基金 36,614 万元，比调整数 1,097 万元增加

35,517 万元，主要原因是根据市级文件要求，上年土地出让金收

入的 5% 计提国有土地收益基金。

6. 彩票发行机构和彩票销售机构的业务费用 45 万元，比调整

数 110 万元减少 65 万元，主要原因是此项收费改由市级部门征收。

7. 上年市级结转 290,801 万元，与调整数一致。

8. 上年区级结转 1,953,501 万元，与调整数一致。
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9. 调入资金 428,280 万元，与调整数一致。

10. 本年市级转移支付 69,640 万元，比调整数 35,794 万元增

加 33,846 万元，主要原因是市级增加转移支付。

11. 本年政府债券收入 60,766 万元，与调整数一致。
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北京市通州区 2018 年政府性基金预算支出执行情况表
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    表五 单位：万元

项    目 2018年预算数 2018年预算调整数 2018年预计执行数 预计执行为预算调整%

政府性基金预算支出合计       356,428          544,726        1,173,101 215.4%

一、科学技术支出

二、文化体育与传媒支出

三、社会保障和就业支出 1,582            1,582             100.0%

四、节能环保支出

五、城乡社区支出 352,325       538,054           1,166,429         216.8%

六、农林水支出

七、交通运输支出

八、资源勘探信息等支出

九、商业服务业等支出

十、金融支出

十一、其他支出 4,103         5,090             5,090             100.0%

上解支出 554,330      554,330         554,330         100.0%

其中：1.债务还本支出 473,916       473,916           473,916           100.0%

2.债务付息支出 80,414        80,414            80,414            100.0%

政府性基金预算调出 224,113      224,113         680,474         303.6%

市级专项结转下年 2,245           7,811           347.9%

区级结转下年 823,809      1,797,033       868,895         48.4%

支出总计 1,958,680    3,122,447       3,284,611       105.2%

北京市通州区2018年政府性基金预算支出执行情况表
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说明五  关于 2018 年政府性基金预算

支出完成情况的说明

一、	2018 年政府性基金预算支出完成情况

政府性基金预算总支出预计 3,284,611 万元，完成调整预算的

105.2%。

二、	2018 年政府性基金预算支出具体情况

1. 社会保障和就业支出 1,582 万元，与调整数一致。

2. 城乡社区支出 1,166,429 万元，比调整数 538,054 万元增加

628,375 万元，主要原因：一是根据市级部门要求，将 538,028 万

元的存量资金予以清理消化；二是土地成本返还增加支出 47,000

万元。

3. 其他支出 5,090 万元，与调整数一致。

4. 上解支出 554,330 万元，与调整数一致 , 为政府债券还本付

息资金。

5. 政府性基金预算调出 680,474 万元，比调整数 224,113 万元

增加 456,361 万元，原因为：根据政府性基金预算相关收支管理办

法，将存量资金 456,361 万元转列一般公共预算予以列支清理。

6. 市级专项结转下年7,811万元，比调整数2,245万元增加5,566

万元。
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7. 区级结转下年 868,895 万元，比调整数 1,797,033 万元减少

928,138 万元，主要是根据市财政局要求，按存量资金的性质和用

途进行梳理，一部分转入一般公共预算列支，一部分在政府性基

金预算列支，所以区级结转资金大幅下降。
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    表六 单位：万元

项    目 2018年预算数 2018年调整预算数 2018年预计执行数 预计执行数为预算%

国有资本经营预算收入 1220.00 875 875 100.0%

其中：利润收入 1220.00 875 875 100.0%

上年结转 17.00 1,063 1,063 100.0%

收入总计 1237.00 1938.00 1938.00 100.0%

北京市通州区2018年国有资本经营预算收入执行情况表北京市通州区 2018 年国有资本经营预算收入执行情况表
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说明六  关于 2018 年国有资本经营预算

收入完成情况的说明

一、2018 年国有资本经营预算收入完成情况

2018 年国有资本经营预算收入完成 1,938 万元，完成调整预

算的 100%。

二、2018 年国有资本经营预算收入具体情况

1. 国有资本经营预算收入预计执行数为 875 万元，完成调整

预算的 100%。

2. 上年结转 1,063 万元，完成调整预算的 100%。
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    表七 单位：万元

项    目 2018年预算数 2018年调整预算数 2018年预计执行数 预计执行数为预算%

国有资本经营预算支出 420 220 220 100.0%

其中：国有企业资本金注入 420 220 220 100.0%

国有资本经营预算调出 309 485 485 100.0%

结转下年 508 1,233 1,233 100.0%

支出总计 1237 1938.00 1938.00 100.0%

北京市通州区2018年国有资本经营预算支出执行情况表北京市通州区 2018 年国有资本经营预算支出执行情况表
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说明七  关于 2018 年国有资本经营预算

支出完成情况的说明

一、2018 年国有资本经营预算支出完成情况

2018 年国有资本经营预算支出 1,938 万元，完成调整预算的

100%。

二、2018 年国有资本经营预算支出具体情况

1. 国有资本经营预算支出预计执行数为 220 万元，完成调整

预算的 100%。

2. 国有资本经营预算调出 485 万元，完成调整预算的 100%。

3. 结转下年 1,233 万元，完成调整预算的 100%。
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    表八

项    目 2018年预算数 2018年预计调整数 2018年预计执行数 执行数为预算调整数%

城乡居民基本养老保险基金收入 84,370       91,358         93,803          102.7%

         其中：1.保险费收入 8,600 8,600 9,945 115.6%

               2.利息收入 2,400 2,400 2,800 116.7%

               3.财政补贴收入 72,270 79,258 79,258 100.0%

               4.转移收入 1,100 1,100 1,800 163.6%

上年结余 163,763      171,527 171,527 100.0%

收入总计       248,133         262,885          265,330 100.9%

北京市通州区2018年社会保险基金预算收入执行情况表

                        单位：万元

北京市通州区 2018 年社会保险基金预算收入执行情况表
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说明八  关于 2018 年社会保险基金预算

收入完成情况的说明

一、2018 年社会保险基金预算收入总体情况

2018 年社会保险基金预算收入预计执行 265,330 万元，完成

调整预算的 100.9%。

二、2018 年社会保险基金预算收入具体情况

1. 城乡居民基本养老保险基金收入预计执行 93,803 万元，完

成调整预算的 102.7%。

2. 上年结余 171,527 万元，与调整数持平。
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    表九

项    目 2018年预算数 2018年预计调整数 2018年预计执行数 执行数为预算调整数%

城乡居民基本养老保险基金支出 80,371     92,531         89,309         96.5%

   其中：1.基础养老金支出 69,700 81,860 81,000 98.9%

         2.个人账户养老金支出 9,040 9,040 7,000 77.4%

         3.丧葬抚恤补助支出 1,620 1,620 1,300 80.2%

         4.转移支出 11 11 9 81.8%

年末滚存结余 167,762    170,354 176,021 103.3%

支出总计     248,133         262,885         265,330 100.9%

北京市通州区2018年社会保险基金预算支出执行情况表

                         单位：万元
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说明九  关于 2018 年社会保险基金预算

支出完成情况的说明

一、2018 年社会保险基金预算支出总体情况

2018 年社会保险基金预算支出预计执行 265,330 万元，完成

调整预算的 100.9%。

二、2018 年社会保险基金预算支出具体情况

1. 城乡居民基本养老保险基金支出预计执行 89,309 万元， 完

成调整预算的 96.5%。

2. 年末滚存结余预计执行 176,021 万元，完成调整预算的

103.3%。
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    表十     单位：万元

项    目 2018年预计执行数 2019年计划数  计划数为预计执行数%

一、税收收入 639,998              783,800              122.5%

增值税 252,655                300,000                118.7%

营业税 719                    -                      

企业所得税 121,287                120,000                98.9%

资源税 4,600                  3,800                  82.6%

城市维护建设税 56,159                 68,000                 121.1%

房产税 69,905                 100,000                143.1%

印花税 20,019                 25,250                 126.1%

城镇土地使用税 3,378                  3,750                  111.0%

土地增值税 83,221                 130,000                156.2%

车船税 16,500                 18,000                 109.1%

耕地占用税 7,811                  10,000                 128.0%

环境保护税 3,744                  5,000                  133.5%

二、非税收入 190,002              96,200               50.6%

教育费附加收入 20,889                 24,000                 114.9%

残疾人就业保障金收入 30,057                 24,000                 79.8%

森林植被恢复费 23,489                 5,000                  21.3%

行政性收费收入 15,000                 12,000                 80.0%

罚没收入 8,800                  8,000                  90.9%

国有资源（资产）有偿使用收入 86,488                 20,000                 23.1%

捐赠收入 61                     

政府住房基金收入 5,016                  3,000                  59.8%

其他收入 202                    200                    99.0%

收入总计 830,000              880,000              106.0%

北京市通州区2019年一般公共预算收入预计执行情况表北京市通州区 2019 年一般公共预算收入预计执行情况表
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说明十  关于 2019 年一般公共预算

收入安排情况的说明

一、	2019 年一般公共预算收入预计情况

2019 年一般公共预算收入预计 880,000 万元，同比增长 6%。

二、	2019 年一般公共预算收入具体情况

1. 增值税 300,000 万元，增长 18.7%。

2. 企业所得税 120,000 万元，下降 1.1%。

3. 资源税 3,800 万元，下降 17.4%。

4. 城市维护建设税 68,000 万元，增长 21.1%。

5. 房产税 100,000 万元，增长 43.1%。

6. 印花税 25,250 万元，增长 26.1 %。

7. 城镇土地使用税 3,750 万元，增长 11%。

8. 土地增值税 130,000 万元，增长 56.2%。

9. 车船税 18,000 万元，增长 9.1%。

10. 耕地占用税 10,000 万元，增长 28%。

11. 环境保护税 5,000 万元，增长 33.5%。

12. 教育费附加收入 24,000 万元，增长 14.9%。

13. 残疾人就业保障金收入 24,000 万元，下降 20.2%。

14. 森林植被恢复费 5,000 万元，下降 78.7%。主要原因是
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2018 年一次性入库因素影响较大。

15. 行政性收费收入 12,000 万元，下降 20%。

16. 罚没收入 8,000 万元，下降 9.1%。

17. 国有资源（资产）有偿使用收入 20,000 万元，下降

76.9%。主要原因是 2018 年一次性入库因素影响较大。

18. 政府住房基金收入 3,000 万元，下降 40.2%。主要原因是

2018 年一次性入库因素影响较大。

19. 其他收入 200 万元，基本与上年持平。
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北京市通州区 2019 年一般公共预算支出预计执行情况表
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    表十一 单位：万元

项    目 2018年预计执行数 2019年计划数  计划数为预计执行数%

一、一般公共服务支出 189,955 186,418 98.1%

二、国防支出 4,462 4,146 92.9%

三、公共安全支出 200,613 198,552 99.0%

四、教育支出 458,827 484,218 105.5%

五、科学技术支出 12,216 27,447 224.7%

六、文化体育与传媒支出 34,148 35,984 105.4%

七、社会保障和就业支出 232,844 211,939 91.0%

八、医疗卫生与计划生育支出 245,452 176,842 72.0%

九、节能环保支出 201,620 156,966 77.9%

十、城乡社区支出 718,225 394,771 55.0%

十一、农林水支出 905,750 619,643 68.4%

十二、交通运输支出 37,552 32,311 86.0%

十三、资源勘探信息等支出 468,807 27,416 5.8%

十四、商业服务业等支出 5,125 451 8.8%

十五、金融支出 613 190 31.0%

十六、援助其他地区支出 600 0 0.0%

十七、国土海洋气象等支出 1,652 1,484 89.9%

十八、住房保障支出 58,347 96,008 164.5%

十九、粮油物资储备支出 499 499 100.0%

二十、其他支出 7,031 8,950 127.3%

支出总计 3,784,337 2,664,235 70.4%

北京市通州区2019年一般公共预算支出预计执行情况表
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说明十一  关于 2019 年一般公共预算

支出安排情况的说明

一、	2019 年一般公共预算支出总体情况

2019 年一般公共预算支出安排 2,664,235 万元，比上年预计执

行下降 29.6%。主要原因：一是 2018 年预算执行过程中市级转移

支付增加，二是存量资金列支清理加大了支出。

二、	2019 年一般公共预算支出的具体情况	

1. 一般公共服务支出计划数为 186,418 万元，比 2018 年预计

执行数下降 1.9%。

2. 国防支出计划数为4,146万元，比2018年预计执行数下降7.1%。

3. 公共安全支出计划数为 198,552 万元，比 2018 年预计执行

数下降 1%。

4. 教育支出计划数为 484,218 万元，比 2018 年预计执行数增

长 5.5%。

5. 科学技术支出计划数为 27,447 万元，比 2018 年预计执行数

增长 124.7%。

6. 文化体育与传媒支出计划数为 35,984 万元，比 2018 年预计

执行数增长 5.4%。

7. 社会保障和就业支出计划数为 211，939 万元，比 2018 年预
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计执行数下降 9%。

8. 医疗卫生与计划生育支出计划数为 176,842 万元，比 2018

年预计执行数下降 28%。

9. 节能环保支出计划数为 156,966 万元，比 2018 年预计执行

数下降 22.1%。

10. 城乡社区支出计划数为 394,771 万元，比 2018 年预计执行

数下降 45%。

11. 农林水支出计划数为 619,643 万元，比 2018 年预计执行数

下降 31.6%。

12. 交通运输支出计划数为 32,311 万元，比 2018 年预计执行

数下降 14%。

13. 资源勘探信息等支出计划数为 27,416 万元，比 2018 年预

计执行数下降 94.2%。 

14. 商业服务业等支出计划数为 451 万元，比 2018 年预计执

行数下降 91.2%。

15. 金融支出计划数为190万元，比2018年预计执行数下降69%。

16. 国土海洋气象等支出预计执行 1,484 万元，比 2018 年预计

执行数下降 10.1%。

17. 住房保障支出计划数为 96,008 万元，比 2018 年预计执行

数增长 64.5%。

18. 粮油物资储备支出预计执行 499 万元，与上年持平。

19. 其他支出计划数为 8,950 万元，比 2018 年预计执行数增加

27.3%。
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北京市通州区 2019 年基本支出经济分类预计执行情况表

表十二                     单位：万元

经济分类 一般公共预算安排

机关工资福利支出 144,532

工资奖金津补贴 103,343

社会保障缴费 39,444

其他工资福利支出 1,746

机关商品和服务支出 24,411

办公经费 20,400

会议费 172

培训费 151

委托业务费 1,171

公务接待费 325

公务用车运行维护费 1,004

维修（护）费 428

其他商品和服务支出 760

对事业单位经常性补助 322,220

工资福利支出 249,753

商品和服务支出 72,467

对个人和家庭的补助 7,920

社会福利和救助 2,166

离退休费 5,754

支出总计 499,083

北京市通州区2019年基本支出经济分类预计执行

情况表
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说明十二  关于 2019 年基本支出经济分类

安排情况的说明

一、2019 年基本支出经济分类安排总体情况

2019 年基本支出总计安排 499,083 万元。

二、2019 年基本支出经济分类安排具体情况

1. 机关工资福利支出安排 144,532 万元，其中：工资奖金津补

贴103,343万元；社会保障缴费39,444万元；其他工资福利支出1,746

万元。

2. 机关商品和服务支出安排 24,411 万元，其中：办公经费

20,400 万元；会议费 172 万元；培训费 151 万元；委托业务费 1,171

万元；公务接待费 325 万元；公务用车运行维护费 1,004 万元；维

修（护）费 428 万元；其他商品和服务支出 760 万元。

3. 对事业单位经常性补助安排 322,220 万元，其中：工资福利

支出 249,753 万元；商品和服务支出 72,467 万元。

4. 对个人和家庭的补助安排 7,920 万元，其中：社会福利和救

助 2,166 万元；离退休费 5,754 万元。
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北京市通州区2019年一般公共预算收支预计执行情况总表
    表十三

项    目 2018年预计执行数2019年计划数 项    目 2018年预计执行数

一般公共预算收入合计 830,000 880,000 一般公共预算支出合计 3,784,337

市对区财力性转移支付 466,459 989,207 上解市级支出 176,628

提前告知及本年追加转移支付 1,042,959 461,953   其中：1.对口支援帮扶资金 5,005

上年市级结转 89,312 56,393 2.一般债券偿还本支出 114,767

上年区级结转 547,256 180,908 3.一般债券利息及费用 56,856

政府债券收入 614,764

其中：1.新增债券 500,000

2.置换债券 114,764 市级专项结转 56,393

调入资金 687,516 71,645 区级结转 180,908

其中：1.政府性基金预算调入 680,474 71,055 补充预算稳定调节基金 100,000

2.国有资本经营预算调入 485 590

3.其它资金调入 6,557

预算稳定调节基金调入 20,000 100,684

收入总计 4,298,266 2,740,790 支出总计 4,298,266

北京市通州区2019年一般公共预算收支预计执行情况总表

收   入 支    出

单位：万元

2019年计划数

2,664,235

76,555

5,500

71,055

2,740,790

北京市通州区2019年一般公共预算收支预计执行情况总表

支    出
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说明十三  关于 2019 年一般公共预算

收支平衡情况的说明

一、2019 年一般公共预算收入预计情况

一般公共预算总收入预计完成 2,740,790 万元，具体执行情况

如下：

1. 一般公共预算收入预计完成 880,000 万元 , 同比增长 6%。

2. 市对区财力性转移支付 989,207 万元，根据市对区财政管理

体制测算。

3. 提前告知及本年追加转移支付 461,953 万元，主要是美丽乡

村建设、畜禽养殖清退以及对教育、文化、林业、社会保障等领

域的补助资金。

4. 上年市级结转 56,393 万元。

5. 上年区级结转 180,908 万元。

6. 政府性基金预算调入 71,055 万元。

7. 国有资本经营预算调入 590 万元。

8. 预算稳定调节基金调入 100,684 万元。

二、2019 年一般公共预算支出具体情况

一般公共预算总支出预计完成 2,740,790万元，具体执行情况

如下：
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1. 一般公共预算支出 2,664,235 万元。

2. 上解市级支出 76,555 万元，分别是：对口支援帮扶资金 5,500

万元，一般债券利息及费用 71,055 万元。
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    表十四 单位：万元

项    目 2018年预计执行数 2019年计划数  计划数为预计执行数%

政府性基金预算收入合计 481,623 2,221,000 461.1%

     其中：1.污水处理费收入 1,061

           2.城市基础设施配套费收入 27,345 40,000 146.3%

           3.国有土地出让收入 416,212 2,181,000 524.0%

           4.农业土地开发资金 346

           5.国有土地收益基金 36,614

           6.彩票发行机构和彩票销

售机构的业务费用
45

上年市级结转 290,801 7,811         

上年区级结转 1,953,501 868,895       

调入资金 428,280

市级提前下达或转移支付 69,640 7,436 10.7%

本年政府债券收入 60,766

其中：置换债券 60,766

新增债券

收入总计 3,284,611 3,105,142 94.5%

北京市通州区2019年政府性基金预算收入预计执行情况表北京市通州区2019年政府性基金预算收入预计执行情况表
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说明十四  关于 2019 年政府性基金预算

收入安排情况的说明

一、2019 年政府性基金预算收入预计情况

政府性基金预算总收入安排 3,105,142 万元。

二、2019 年政府性基金预算收入具体情况

1. 城市基础设施配套收入 40,000 万元。

2. 国有土地出让金收入 2,181,000 万元。

3. 上年市级结转 7,811 万元。

4. 上年区级结转 868,895 万元。

5. 市级提前下达或转移支付 7,436 万元。
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北京市通州区2019年政府性基金预算支出预计执行情况表
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    表十五 单位：万元

项    目 2018年预计执行数 2019年计划数  计划数为预计执行数%

政府性基金预算支出合计 1,173,101      1,463,484   124.8%

一、科学技术支出

二、文化体育与传媒支出

三、社会保障和就业支出 1,582            

四、节能环保支出

五、城乡社区支出 1,166,429        1,456,048    124.8%

六、农林水支出

七、交通运输支出

八、资源勘探信息等支出

九、商业服务业等支出

十、金融支出

十一、其他支出 5,090            7,436        146.1%

上解支出 554,330        1,322,979   238.7%

其中：1.债务还本支出 473,916          1,256,698    

2.债务付息支出 80,414           66,281       82.4%

政府性基金预算调出 680,474        71,055      10.4%

市级结转下年 7,811          

区级结转下年 868,895        247,624     28.5%

支出合计 3,284,611      3,105,142   94.5%

北京市通州区2019年政府性基金预算支出预计执行情况表
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说明十五  关于 2019 年政府性基金预算

支出安排情况的说明

一、2019 年政府性基金预算支出预计情况

政府性基金预算总支出预计 3,105,142 万元。

二、2019 年政府性基金预算支出具体情况

1. 城乡社区支出 1,456,048 万元。

2. 其他支出 7,436 万元。

3. 上解支出 1,322,979 万元，为专项债券还本付息。

4. 政府性基金预算调出 71,055 万元。

5. 结转下年 247,624 万元，为廉租房保障金。
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北京市通州区2019年国有资本经营预算收入预计执行情况表
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    表十六 单位：万元

项    目 2018年预计执行数 2019年计划数  计划数为预计执行数%

国有资本经营预算收入 875 875 100.0%

其中：利润收入 875 875 100.0%

上年结转 1,063 1,233 116.0%

收入总计 1,938 2,108 108.8%

北京市通州区2019年国有资本经营预算收入预计执行情况表
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说明十六  关于 2019 年国有资本经营预算

收入安排情况的说明

一、2019 年国有资本经营预算收入预计情况

2019 年国有资本经营预算收入预计 2,108 万元，比 2018 年预

计执行数增长 8.8%。

二、2019 年国有资本经营预算收入具体情况

1. 国有资本经营预算收入计划数为 875 万元，与上年持平。

2. 上年结转 1,233 万元，比 2018 年预计执行数增长 16%。
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北京市通州区2019年国有资本经营预算支出预计执行情况表

—16—

    表十七 单位：万元

项    目 2018年预计执行数 2019年计划数  计划数为预计执行数%

国有资本经营预算支出 220 1,233 560.5%

其中：资本金注入 220 1,233 560.5%

国有资本经营预算调出 485 590 121.6%

结转下年 1,233 285 23.1%

       支出总计 1,938 2,108 108.8%

北京市通州区2019年国有资本经营预算支出预计执行情况表
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说明十七  关于 2019 年国有资本经营预算

支出安排情况的说明

一、2019 年国有资本经营预算支出预计情况

2019 年国有资本经营预算支出预计 2,108 万元，比 2018 年预

计执行数增长 8.8%。

二、2019 年国有资本经营预算支出具体情况

1. 国有资本经营预算支出计划数为 1,233 万元，比 2018 年预

计执行数增长 460.5%。

2. 国有资本经营预算调出计划数为 590 万元，比 2018 年预计

执行数增长 21.6%。

3. 结转下年 285 万元，比 2018 年预计执行数下降 76.9%。
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    表十八 单位：万元

项    目 2018年预计执行数 2019年计划数  计划数为预计执行数%

城乡居民基本养老保险基金收入 93,803 114,200 121.7%

     其中：1.保险费收入 9,945 9,300 93.5%

           2.利息收入 2,800 2,400 85.7%

           3.财政补贴收入 79,258 100,650 127.0%

           4.转移收入 1,800 1,850 102.8%

上年结余 171,527 176,021 102.6%

收入总计 265,330 290,221 109.4%

北京市通州区2019年社会保险基金预算收入预计执行情况表
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说明十八  关于 2019 年社会保险基金预算

收入安排情况的说明

一、2019 年社会保险基金预算收入预计情况

2019 年社会保险基金预算收入预计 290,221 万元，比 2018 年

预计执行数增加 9.4%。

二、2019 年社会保险基金预算收入具体情况

1. 城乡居民基本养老保险基金收入计划数为 114,200 万元，比

2018 年预计执行数增加 21.7%。

2. 上年结余 176,021 万元，比 2018 年预计执行数增加 2.6%。
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    表十九 单位：万元

项    目 2018年预计执行数 2019年计划数  计划数为预计执行数%

城乡居民基本养老保险基金支出 89,309 109,513 122.6%

     其中：1.基础养老金支出 81,000 98,430 121.5%

           2.个人账户养老金支出 7,000 9,672 138.2%

           3.丧葬抚恤补助支出 1,300 1,395 107.3%

           4.转移支出 9 16 177.8%

年末滚存结余 176,021 180,708 102.7%

支出总计 265,330 290,221 109.4%

北京市通州区2019年社会保险基金预算支出预计执行情况表
北京市通州区2019年社会保险基金预算支出预计执行情况表
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说明十九  关于 2019 年社会保险基金预算

支出安排情况的说明

一、2019 年社会保险基金预算支出预计情况

2019 年社会保险基金预算支出预计 290,221 万元，比 2018 年

预计执行数增加 9.4%。

二、2019 年社会保险基金预算支出具体情况

1. 城乡居民基本养老保险基金支出计划数为 109,513 万元，比

2018 年预计执行数增加 22.6%。

2. 年末滚存结余 180,708 万元，比 2018 年预计执行数增加

2.7%。


